ОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  25.02.2016г.
                                                                                                                         № 57
О применении ставок при установлении цены и нормативов затрат
на выращивание, уход и восстановление деревьев и кустарников,

произрастающих на землях, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность  на которые
не разграничена и  установлении нормативов заготовки древесины

для отопления и  на территории муниципального  образования

«Ржевский район» Тверской области.

В соответствии со ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации,  Земельным кодексом РФ, ст. 261 Гражданского кодекса РФ, Уставом Ржевского района, на основании заключения Осташковской Межрайонной природоохранной прокуратуры  на проект муниципального нормативного правового акта,

 Собрание депутатов Ржевского  района  РЕШИЛО:
1. Применять ставки, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 г. N 310 "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности" для Тверской области с учетом их индексации (далее - ставки), а также  коэффициенты к ставкам платы за единицу объема древесины установленные законом о федеральном бюджете, при установлении цены и нормативов затрат  на выращивание, уход и восстановление деревьев и кустарников, произрастающих на землях, находящихся в муниципальной  собственности или государственная собственность  на которые не разграничена, на территории муниципального  образования «Ржевский район» Тверской области.
2. Установить норматив  заготовки древесины для отопления 15 куб.м. на дом  и 5 куб.м. на баню один раз в год на 1 домохозяйство.
3. Установить цены и нормативы затрат на выращивание, уход и восстановление деревьев и кустарников, находящихся  на землях поселений равным ставкам с коэффициентом 15.
4. Установить цены и нормативы затрат на выращивание, уход и восстановление деревьев и кустарников, на землях иных категорий, находящихся в  муниципальной собственности или государственной собственность  на которые не разграничена  равным ставкам с коэффициентом 10.

5. Считать утратившим силу Решение Собрания депутатов Ржевского района №387 от 19.03.2015г. «Об установлении ставок платы за единицу объёма древесины, нормативов заготовки древесины для отопления, цен и нормативов  затрат на выращивание, уход и восстановление деревьев и кустарников, произрастающих на землях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Ржевский район».

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте администрации Ржевского района, вступает в силу с момента подписания.
Глава Ржевского района                                                                              В.М.Румянцев
Председатель Собрания депутатов

Ржевского района                                                                                          А.М.Канаев

Исп.Святая И.В.